INDICAÇÃO Nº 1880/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que sejam examinadas, em caráter urgente, a árvore existentes na Rua José Tordin, 38, no Bairro Bom  Retiro I.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo analisar as árvores retro mencionadas que, além de terem atingido grande estatura, a ponto de tocar a rede de energia elétrica, apresentam-se infestada por insetos, têm danificado a calçada e causado receio de queda nos imóveis existentes nas proximidades.
Valinhos, 27 de julho de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB